


Vážení čtenáři,

jsem rád, že jste si v dnešní uspě-

chané době našli chvilku k přečtení 

v pořadí již šestého Allrisk magazínu.

V aktuálním čísle pro rok 2014 

jsme pro Vás připravili více než deset 

témat, které jsou rámcově rozděleny 

na informace ze „světa Allrisku“ a zá-

bavní lifestylovou druhou polovinu.

V úvodních informacích od jedna-

telů Allrisku, pana Ing. Ondřeje 

Poláka a Jiřího Tomana, se dozvíte, 

jaký dárek jsme si pro vás v roce 2014 

připravili 4  .

Řádně jsme vyzpovídali ředitele 

divize pojištění právní ochrany, pana 

Petra Pěkného, který na sebe prozra-

dil, že v mládí měl rád atletiku a běh 

na středně dlouhé tratě, co bude mít 

ke štědrovečerní večeři a jaké má 

pracovní plány do budoucna 6  .

Na rozhovor volně navazuje 

nejnovější produkt z divize pojištění 

právní ochrany – Rodinný právník. 

Vychází z hlavního motta fi rmy: 

„Všechna rizika pod kontrolou“, kdy 

se naši klienti musí cítit bezpečně 

i v situacích, kdy nemají přesnou 

znalost vlastních práv 10  .

V rámci kulturních akcí jsme letos 

byli obchodními partnery mimo jiné 

i na turné legendární slovenské 

kapely Tublatanka, která v roce 2013 

oslavila 30. výročí. Přečtěte si 

rozhovor s frontmanem kapely, 

Martinem Ďurindou, který nám navíc 

prozradil, že kdyby kapela „neprora-

zila“, byl by nejspíše vedoucím 

v nějaké lékárně 16  .

U jedinečného produktu Allrisk 

EFFECTIVE se dozvíte, jak s námi 

ušetříte na výdajích za telefonování 20  . 

Představujeme vám nové klient-

ské centrum, které jsme otevřeli na 

Prokešově náměstí 3 v Ostravě přímo 

naproti radnici a magistrátu. Ke 

slavnostnímu otevření došlo 4. října 

2013 a bližší informace, proč je část 

klientského centra řešena kavárnou, 

Vám předá Radim Ujfaluši, ředitel 

ostravské obchodní skupiny 22  .

Allrisk Renta je velice jednoduchý 

a srozumitelný nástroj, který vám 

pomůže nalézt optimální variantu 

pro fi nanční zajištění v poproduktiv-

ním věku. 26  .

V druhé polovině magazínu 

máme pro Vás připraven rozhovor 

s předním českým závodníkem ve 

freestyle motokrosu, Petrem „Kuch-

tou“ Kuchařem, který byl zároveň 

i průkopníkem tohoto zajímavého 

a adrenalinového sportu v České 

republice 32  .

Na světě není mnoho lidí, kteří by 

neměli rádi čokoládu. Víte, kdy se 

tato původně jihoamerická plodina 

dostala do Evropy? A že Česká 

republika byla před druhou světovou 

válkou sedmým největším producen-

tem čokolády na světě? O historii 

čokolády, o její výrobě a mnoho 

dalšího se dozvíte na straně 40  .

Závěr Allrisk magazínu 2014 opět 

patří zábavě, kde jsme letos kromě 

křížovky a sudoku nově přidali 

i osmisměrku. V soutěži o vyluštění 

správné tajenky můžete v aktuálním 

čísle vyhrát velkou dózu luxusních 

čokoládových bonbónů a pralinek 

značky Kamila Chocolates 48  .

Hodně zábavy a pohody při 

čtení aktuálního magazínu vám 

za vedení Allrisku přeje

Bc. Roman Daněk, PR manažer

a šéfredaktor Allrisk magazínu 2014

EDITORIAL
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Vážení čtenáři,

čas plyne jako voda a opět se 

po roce setkáváme u našeho Allrisk 

magazínu. V minulém magazínu bylo 

jedním z témat 10. výročí vzniku spo-

lečnosti Allrisk. 

Chtěli bychom vám přiblížit tři 

témata, která si zaslouží pozornost nás 

všech.

Nejprve nám dovolte, abychom 

vám poděkovali za dosavadní spo-

lupráci, důvěru a využívání našich 

služeb, které vám poskytujeme.

Jedním z velkých společenských 

témat v roce 2013 byla tzv. důchodová 

reforma. Debatovalo se o všech třech 

pilířích reformy a zejména o tom 

druhém, do kterého i přes masivní 

mediální kampaň vstoupilo minimum 

spoluobčanů. 

I přes určité zmatky a prohlášení 

politiků a ekonomů, kdy nazývali 

důchodovou reformu „Důchodovou 

ruletou“ ap., nám stát zanechal důležitý 

vzkaz: Již není možné se spoléhat na 

důchod vyplácený státem – musíme 

si zajistit dostatečný fi nanční polštář, 

který pokryje rozdíl mezi příjmem 

v produktivním věku a důchodem, 

který nám bude vyplácet stát z průběž-

ného důchodového systému.

Jak konkrétně řešíte tuto situaci vy? 

Víte, co máte udělat pro to, aby rapid-

ním způsobem neklesla vaše životní 

úroveň v důchodovém věku? 

Na tyto otázky dostanete v tomto vy-

dání našeho magazínu jasné odpovědi.

Hned na začátku roku 2014 nás 

všechny čeká jedna zásadní změna. 

A tou je platnost Nového Občanského 

Zákoníku. Začne platit přes tři tisíce 

nových paragrafů. Ano, ihned po 

novoročních přípitcích začne platit 

dlouho očekávaný a diskutovaný 

právní předpis, který změní fungová-

ní a uspořádání soukromého práva 

za posledních 20 let. Mnozí z vás si 

řeknou: „… ano, to už jsme slyšeli, 

o tom se již dlouhou dobu mluví, proč 

nám to opět připomínají, jsou toho 

plné noviny.“

Ještě před několika měsíci zněly 

hlasy od právníků i soudců k odlo-

žení platnosti Nového Občanského 

Zákoníku. V tomto směru se vyjádřila 

např. i Advokátní komora nebo sená-

torka a bývalá ústavní soudkyně Eliška 

Wagnerová. Hlavními argumenty pro 

odložení platnosti byla nepřipravenost 

Úvodní slovo
jednatelů

SLOVO JEDNATELŮ
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veřejnosti a odborníků na aplikaci No-

vého Občanského Zákoníku v součas-

ném právním prostředí.

Začátkem platnosti Nového 

Občanské Zákoníku se odstartuje 

tvorba nového právního prostředí 

soukromého práva v České republice. 

Bude se čekat na rozhodnutí soudů 

v jednotlivých případech, nové judi-

káty a uvádění Nového Občanského 

Zákoníku do praxe.

My určitě tuto situaci vnímáme. 

I proto jsme tento rok uvedli na 

český pojišťovací trh společně s naším 

obchodním partnerem, společností 

AXA ASSISTANCE, produkt z oblasti 

pojištění právní ochrany - Rodinný 

právník, který bude pomocníkem a ga-

rantem toho, že při řešení problémů 

nezůstanete sami, ale máte za sebou 

silného partnera, který vám vždy 

podá pomocnou ruku. Jak sám název 

napovídá, Rodinný právník je produkt, 

který chrání celou rodinu za velmi 

příznivých fi nančních podmínek.

Se změnou právního prostředí je 

svázáno další ožehavé téma, které se 

dotýká všech majitelů vozidel a je již 

několik měsíců tématem ve sdělova-

cích prostředcích – ceny pojistného 

za pojištění odpovědnosti za škodu 

způsobenou provozem vozidla, tzv. 

povinné ručení.

V uplynulých letech jsme byli 

svědky spíše stagnace cen povinného 

ručení. Tento trend srazil ceny povin-

ného ručení až na hranici únosnosti, 

což vedlo k mírnému navýšení cen 

již v uplynulých měsících. Vzhledem 

k plánovaným změnám od 1. 1. 2014, 

kdy vstoupí v platnost nový občanský 

zákoník, a dalším okolnostem dochází 

k razantní úpravě cen povinného 

ručení na trhu. Jednotlivé pojišťovny 

oznámily zvýšení cen povinného 

ručení a to až o 30 %. Hlavní čtyři 

důvody k nárůstu cen povinného 

ručení jsou:

1.  Platba za zásahy Hasičského zá-

chranného sboru České republiky

2.  Odvod do Fondu zábrany škod

3.  Nový Občanský Zákoník

4.  Nárůst pojistných plnění ze strany 

pojišťoven poškozeným dopravní-

mi nehodami

Produkty autopojištění Allrisk  se 

odlišují především tím, že přináší klien-

tům řadu nadstandardních výhod.

Všechny výhody, které dodnes 

využíváte, se vám snažíme zachovat.

Jedná se především o rozsah 

služeb v rámci tarifu Allrisk nálepka 

k jedinečnému autopojištění Allrisk – 

nadstandardní technické asistence 

Allrisk se zvýšenými limity a rozsahy 

krytí, zapůjčení náhradního vozidla 

pro poškozeného i viníka dopravní 

nehody a v neposlední řadě exklusiv-

ní PNEUPOJIŠTĚNÍ, které jsme vám 

jako bonus přinesli minulý rok.

Všechny tyto výhody máte tedy 

možnost využívat i v roce 2014. 

Jedinou podmínkou je mít řádně 

vylepenou samolepku Allrisk na 

svém vozidle a aktivovaný tarif Allrisk 

nálepka.

Navíc pro rok 2014 si vám dovolu-

jeme přinést jednu zásadní výhodu, 

kterou zcela jistě přivítáte. A tou je po-

vinné ručení až na jeden rok ZDARMA.

Přejeme vám šťastný vstup 
do nadcházejícího roku 2014 
a mějte vždy všechna rizika pod 
kontrolou.
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Na rozhovor do Allrisk magazínu 2014 jsme si pozvali pana 
Petra Pěkného, ředitele divize pojištění právní ochrany, 

abychom zjistili něco málo z jeho soukromí, o jeho začátcích 
v Allrisku a závěrem i pár slov o nejnovějším produktu 

z kuchyně této divize – o Rodinném právníkovi, který je 
dostupný všem klientům

 Čím se odlišujete od ostatních lidí?

Petr Pěkný: To musí posoudit ti 

ostatní, na to se těžko odpovídá. Když 

ale mám svým náhledem odpovědět, 

určitě to souvisí s tou dobrou vlastností 

(houževnatost), že nerad prohrávám, 

a když se do něčeho zakousnu, snažím 

se to maximálně dotáhnout do konce.

 Máte na něco talent?

Petr Pěkný: Být spolehlivým (ne-

jen) obchodním partnerem, který 

vždy dodržuje slovo.

 Jste kontroverzní?

Petr Pěkný: Ano, jsem.

 V čem?

Petr Pěkný: Jsem věčně nespoko-

jený a mám tendenci neustále jít do-

předu. Pracuji na sobě, nenechávám 

se uchlácholit pozitivními výsledky 

a stále něco zlepšuji. Ať už v práci 

nebo ve svém soukromém životě.

 Kde se střetáváte?

Petr Pěkný: Názorově se rád střetá-

vám a vyhledávám konfl ikty. V rámci 

střetů se snažím vygenerovat nejvhod-

nější řešení, na jehož konci se mi daří 

vyjít tak, že obě strany se po konfl iktu 

necítí poraženě. Klasická metoda 

win-win.

 Z čeho máte strach?

Petr Pěkný: Nebojím se nikoho ani 

ničeho. V obecné rovině mám ale 

obavu, stejně jako většina lidí, z toho, 

co nemůžu ovlivnit, jako je například 

nějaká zlá nemoc.

 Co čtete?

Petr Pěkný: Rád čtu historii, zajímají 

mě knihy o první a druhé světové 

válce, dále životopisy známých osob-

ností a cestopisy.

 Když jste jmenoval životopisy, kdo 

vás zaujal?

Petr Pěkný: Byl to život známého 

amerického prezidenta Ronalda 

Reagana.

 Jaké máte koníčky?

Petr Pěkný: Koníčků je více, bohu-

žel na ně není mnoho času. V mládí 

jsem aktivně běhal delší tratě, jako 

jsou 3 – 5 – 10 km. Od mala mě bavi-

lo rybaření a houbaření. Dnes už jen 

rekreačně nějaké kolektivní sporty, 

jako je například fotbálek, nohejbal 

ROZHOVOR
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nebo tenis. V zimě lyžuji a trochu se 

udržím na bruslích (smích).

 Na co jste pyšný?

Petr Pěkný: Že mám nebo si umím 

vytvořit téměř na vše vlastní názor.

 A na co jste pyšný v práci?

Petr Pěkný: Že se nám všem podaři-

lo spolu s našimi obchodními partery 

vybudovat Allrisk do dnešní podoby.

 Nejlepší životní rozhodnutí?

Petr Pěkný: Moje nejlepší rozhodnu-

tí bylo založit rodinu a pořídit si děti.

 Nejhorší životní rozhodnutí?

Petr Pěkný: Asi nemám nebo si ne-

pamatuji na žádnou velkou životní 

událost, kde bych se rozhodl vylože-

ně špatně. Ano, je pár věcí nebo si-

tuací z běžného života a každodenní 

práce, které jsem mohl udělat lépe, 

ale to má asi každý člověk.

 Odkud čerpáte inspiraci?

Petr Pěkný: Naslouchám a vnímám 

své okolí a nejbližší lidi, kterými se 

obklopuji.

 Čím jste chtěl být jako 

dítě?

Allrisk magazín  2014 
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Petr Pěkný: Popelářem, myslivcem, 

policistou – tedy asi jako většina 

malých dětí. Během předškolního 

a školního období jsem postupně 

vystřídal desítky různých představ, 

co bych v dospělosti chtěl dělat.

 Co byste dělal, kdybyste nebyl 

v oboru fi nančního poradenství?

Petr Pěkný: Neumím se představit 

v pozici zaměstnance, proto vím, že 

bych určitě podnikal.

 Vaše první brigáda a kde?

Petr Pěkný: To si pamatuji úplně 

přesně. Pomáhal jsem na archeologic-

kých vykopávkách v klášteře františ-

kánů s kostelem sv. Maří Magdalény 

v Brně, kde jsem vozil na kolečkách hlí-

nu a prosíval jsem ji přes síto. Hledali 

jsme tehdy nějaké historické pozůstat-

ky, jako byly kůstky či střepy keramiky.

 Kolik Vám bylo let?

Petr Pěkný: To mi tehdy bylo pat-

náct a půl roku a za celodenní práci 

jsem dostal 70 korun.

 Za co jste utratil první vydělané 

peníze?

Petr Pěkný: To si přesně nepama-

tuji, ale vím, že jsem tehdy téměř 

všechny vydělané a ušetřené peníze 

utratil za rybářské vybavení.

 Jak dlouho jste v Allrisku a co vás 

vedlo k tomu spojit síly se začínající 

makléřskou fi rmou?

Petr Pěkný: V Allrisku jsem téměř 

od založení, protože jsem se osobně 

dlouhodobě znal s jedním z jedna-

telů, a líbila se mi myšlenka, která 

vychází z hlavního motta: „Všechna 

rizika pod kontrolou“, že mohu svým 

klientům nabídnout kompletní servis 

a řešení jejich potřeb s pojištěním 

a dalšími fi nančními službami.

 První úspěchy a neúspěchy?

Petr Pěkný: Mezi neúspěchy bych 

zařadil svoji příliš velkou víru a dů-

věru v lidi, se kterými jsem spolupra-

coval – a následné velké zklamání 

z toho, že nedokázali držet slovo.

Úspěchy jsou jasně patrné – setr-

valý růst počtu klientů Allrisku, ale já 

osobně si nejvíce vážím toho, že vět-

šina mých klientů, se kterými jsem spo-

lupráci rozjížděl před mnoha lety, je 

našimi spokojenými klienty i v dnešní 

době. S řadou z nich jsem si vybudoval 

dobré vazby, které z obchodní roviny 

přerostly až do kamarádských vztahů.

 Co Vám za těch 11 let Allrisk dal 

a co vzal?

Petr Pěkný: Hodně mě pohltilo 

spolubudování Allrisku a celkový 

vývoj fi rmy, což se podepsalo na 

ztrátě volného času a omezování 

různých aktivit a koníčků. Dříve, 

ale i dnes, se ve volném čase věnuji 

přemýšlením nad možnostmi tvorby 

nových produktů, abychom byli 

před konkurencí o krůček napřed 

a mohli našim klientům nabídnout 

vždy něco nadstandardního.

Naopak mi Allrisk dal možnost 

seznámit se s celou řadou zajímavých 

lidí, z nichž se několik z nich stalo 

mými dobrými kamarády, se kterými 

rád trávím volné chvíle, např. u skle-

nice dobrého vína.

 Jste ředitelem Divize pojištění 

právní ochrany, co vás vedlo k založe-

ní této divize?

Petr Pěkný: Vycházel jsem ze zkuše-

ností a působnosti u jedné z pojišťo-

ven na českém trhu, kde jsem se úzce 

podílel na tvorbě a prodeji produktů 

pojištění právní ochrany. Značná 

potřeba klientů po modernějších 

typech produktů šitých na míru 

jednotlivcům mě vedla ke spojení sil 

s Allriskem, vytvoření nové produk-

tové řady a následné založení Divize 

pojištění právní ochrany.

Díky tomu jsme měli příležitost 

navázat dobrou spolupráci s velmi 

kvalitním obchodním partnerem AXA 

ASSISTANCE a po pár letech se dostat 

na druhou pozici v odvětví pojištění 

právní ochrany na českém trhu.

ROZHOVOR
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Petr Pěkný

Věk
41 let

Znamení
Váhy

Vzdělání
středoškolské, SPŠ Sokolská, Brno

Původní povolání
strojírenský technolog

Dobré vlastnosti
houževnatost a smysl pro humor

Špatné vlastnosti
vznětlivost

Životní motto
„Držet slovo“

Vlastní cíl
dobře vychovat své děti

Oblíbené jídlo
Řízek s bramborovým salátem, dobrý 
steak, zabíjačka (tlačenka s cibulí… atd.)

Oblíbený fi lm
Policajt nebo rošťák, Tenkrát na západě

Zajímavé, oblíbené místo (dovolená)
rybaření ve � ordech v Norsku

 V současné chvíli je vaším nejno-

vějším produktem Rodinný právník. 

Proč a jak vznikl?

Petr Pěkný: Hlavním motivem vzni-

ku Rodinného právníka bylo nabíd-

nout našim stávajícím, ale i novým 

klientům službu, která bude komplex-

ní, srozumitelná, za přijatelnou cenu 

a bude chránit klienta a celou jeho 

rodinu před nečekanými situacemi, 

které mohou být spojeny s vysoký-

mi výdaji za právní služby a soudní 

poplatky.

Naši zákazníci by se měli cítit 

bezpečně i v situacích, kdy nemají 

přesnou znalost vlastních práv. Ně-

které státní, ale i soukromé instituce 

bohužel v dnešní době zneužívají ne-

znalosti práva občanů. Řada klientů 

se pak nevědomě, ale občas i vědo-

mě, když nemá sílu bojovat s velkými 

společnostmi vlastními prostředky, 

vzdá svého práva a takříkajíc raději 

sklopí hlavu. 

Právě nový produkt Rodinný 

právník klientům vychází maximálně 

vstříc, pomáhá a radí jim v otázkách 

práva a případně je i zastupuje 

v jednání s protistranou či státními 

institucemi nejen v České republice, 

ale v rámci celé Evropy.

 Proč byste tento produkt doporu-

čil klientům?

Petr Pěkný: Sám tento produkt 

aktivně využívám a myslím si, že 

v dnešní době, kdy se téměř denně 

mění nějaké zákony, předpisy, naříze-

ní či vládní doporučení, dále máme 

možnost cestovat po celém světě, 

sepisujeme různé smlouvy nebo se 

podpisem zavazujeme k hypotéce 

na dlouhou řadu let, měli bychom 

mít jistotu v rozhodování a možnost 

konzultace se svým Rodinným práv-

níkem.

Dnes má téměř každý svého 

rodinného lékaře, kadeřníka nebo 

řezníka, tak je jasné, že v 21. sto-

letí by měl mít i svého Rodinného 

právníka. My nabízíme klientům 

pomoc v rámci non-stop asistenční 

linky, kde je neustále k dispozici tým 

kvalifi kovaných odborníků a právní-

ků, kteří jsou nachystaní vám vždy 

pomoci v jakékoliv situaci, ať už 

jde o autonehodu, podpis smluv, 

koupi nemovitosti, nájemní vztahy, 

spotřebitelské spory, sousedské 

spory, dědické spory atd. A to vše 

za rozumnou cenu, která nezatíží 

současný rodinný rozpočet.

 Jaké máte plány do budoucna?

Petr Pěkný: Chci dostat Allrisk na 

pozici lídra v pojištění právní ochra-

ny v ČR a dále chci pomoci Allrisku 

k dosažení pozice TOP5 mezi mak-

léřskými fi rmami.

 A v osobním životě?

Petr Pěkný: Na Vánoce si chci chytit 

štiku místo tradičního kapra, protože 

štika je bojovější – stejně, jako jsem já 

Děkujeme za rozhovor. 

ROZHOVOR
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Ocitli jste se někdy v životě 
v situaci, kdy jste si s něčím 

nevěděli rady? Neznali jste řešení 
problémové situace – co máte 

dělat? A jak se zachovat?

Rodinný právník
chrání celou 

Znáte ve svém okolí mezi 

známými, přáteli či spolu-

pracovníky někoho, kdo 

musel řešit různé reklamace zbo-

ží, služeb, spory při prodeji 

či koupi nemovitosti, při 

půjčení peněz kamarádovi, 

byl účastníkem dopravní 

nehody, vycestoval na 

vytouženou dovolenou 

a ubytování a zaplacené 

služby vůbec neodpo-

vídali slibům cestovní 

kanceláře?

A znáte někoho, kdo musel hájit 

svá práva s využitím služeb právní-

ka v mimosoudním nebo dokonce 

soudním řízení? Případně, když 

někomu hrozilo přestupkové řízení 

při podezření ze spáchání dopravní-

ho přestupku, např. s rizikem zápisu 

bodů do karty řidiče či ještě hůře 

odebrání řidičského průkazu? Nebo 

musel podobnou situaci s policií 

řešit třeba i při cestách v zahraničí?

Mohlo by se stát, že se do po-

dobné či jiné problémové situace 

v životě dostanete Vy či členové Vaší 

RODINNÝ PRÁVNÍK
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Vaši rodinu
Tento produkt, který Vás nebude měsíčně 
stát víc, než jedna rodinná vstupenka do kina, 
zajistí právní služby pro:

   Všechny členy Vaší domácnosti
   Všechna Vaše vozidla
   Veškerý Váš movitý i nemovitý majetek

Právní ochranu a pomoc 24 hodin denně 
7 dní v týdnu získáte v těchto oblastech:

   Pracovně právní vztahy
   Spotřebitelské spory
   Nájemní a podnájemní vztahy
   Právní poradenství a pomoc spojenou se 

vzděláním Vašich dětí
   Kontrolu smluvních dokumentů
   Spory spojené s provozem vozidla
   Sousedské spory
   Dědické spory

Kontakt na naši asistenční službu Allrisk 
ASSISTANCE naleznete na klientské kartě 
Allrisk, kterou obdržíte při sjednání produktu 
Rodinný právník. Na telefonním čísle 
+420 272 099 950, které je neměnné a znáte 
ho z celé řady našich dalších produktů, je 
asistenční služba 24 hodin denně a 365 dní 
v roce připravena Vám poskytnout právní 
informace a zastupovat Vás i Vaši rodinu 
v problémových situacích.

Rodinný právníkdomácnosti? A to nejen vlastní chy-

bou, ale třeba i pouhou neznalostí 

nějakého zákona?

Je možné, že by Vám  někdo 

mohl způsobit škodu na majetku 

nebo ještě hůře na zdraví? Případně 

Vám svým jednáním výrazně ovlivnil 

dosavadní životní standard a budete 

potřebovat pomoc odborníka?

Pokud jste si alespoň na jeden 

z výše uvedených dotazů odpověděli 

ANO, stačí Vám nový a zcela jedineč-

ný produkt z oblasti pojištění právní 

ochrany - “Rodinný právník”.

S ním máte každodenní jistotu 

právního poradenství ve všech ob-

lastech běžného života a k dispozici 

500 000 Kč na 

každou 

jednotlivou událost – na náklady 

spojené s odměnami pro advokáty, 

soudní znalce či jiné odborné služby, 

pro mimosoudní případně soudní ře-

šení Vaší věci a to bez rizika nákladů 

spojených s případnou prohrou!

V případě nutnosti právního 

zastoupení advokátem, Vám Rodinný 

právník nabízí kromě špičkových 

odborníků z vlastního týmu i mož-

nost zastupování Vámi zvoleným 

advokátem, kterému uhradí náklady 

právního zastoupení.

S příchodem změn souvisejících 

s novým Občanským zákoníkem nás 

všechny čeká řada změn a nových 

rizik. Naše společnost je Vám, našim 

klientům, připravena být průvod-

cem ve spleti těchto nových 

zákonů a pomoci s ře-

šením všech situací, 

které může život 

přinést. 

500 000 Kč na 

každou 

klientům, připravena

cem ve spleti tě

zákonů a po

šením vš

které m

přinProdukt 
Rodinný právník 
za jedinečnou cenu 

330 Kč
za měsíc 

RODINNÝ PRÁVNÍK
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é spory

Kompletní servis 
na jednom čísle



Nové auto

Na jaře se Svobodovi dozvěděli 
o Rodinném právníkovi. Cena i roz-
sah služeb je mile překvapily, takže 
si u AXA ASSISTANCE 

Rodinného právníka 
sjednali. A jeho pomoci 
využili hned před prázd-
ninami: Svobodovi si vy-

hlédli lepší auto. Na nové nebylo, ale 
v bazaru se dá pořídit i velmi pěkné 
za rozumnou cenu. Za auto dali vel-
kou část úspor. Jenže již druhý den 
se auto porouchalo. Pan Svoboda se 
tedy vrátil do autobazaru a vozidlo 
reklamoval. Odpovědný pracovník 
bazaru ale odmítl přijmout rekla-
maci. Svobodovi se cítili bezbranní 
a nevěděli, jak se domoci svého prá-
va. Pan Svoboda si pak ale uvědo-
mil, že by mohli zkusit využít svého 

Jiří pracuje jako projektant, 
máma Jana si aktuálně 

hledá novou práci, takže 
rodinný rozpočet je dost 
napjatý. Dcera Adéla se 

dobře učí, ale dokáže už 
také pěkně odmlouvat. 

A malý Filip je chytrý a rád 
prozkoumá vše, na co 

mu přijde zrak. Zkrátka 
obyčejná česká rodina 

s obyčejnými starostmi 
dnešní doby.

RODINNÝ PRÁVNÍK
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Tak to je rodina Svobodova

Chytrý a přátelský. Perfektně se vyzná ve všech 
hlavních oblastech práva, co by mohl běžný člověk 
využít. Svobodovi si nikdy nemysleli, že by si mohli 
dovolit a potřebovali svého právníka. Do nedávna 
se spoléhali, že je nikdo nepřeveze a že si vystačí se 
selským rozumem. Jenže,kdo z nás se v právu vyzná, 
když se zákony pořád mění… Pár situací a bolestných 
zkušeností známých rodiny Svobodovy je nakonec 
přivedlo až k Axelovi. Nyní už vědí, že před i po 
podpisu důležitých smluv mohou klidně spát a že se 
s pomocí Axela domohou svého práva. Sami už si na 
několika situacích vyzkoušeli akčnost a spolehlivost 
svého nového rodinného právníka. Navíc, jak zjistili, 
to vůbec není tak drahé, jak si mysleli…

A tohle je Axel



Rodinného právníka. Ten upozornil 
bazar na práva klienta a pohrozil 
soudním sporem v případě neuznání 
reklamace. Autobazar nakonec jasné 

argumenty Rodinného právní-
ka musel uznat. Svobodovým 
byly vráceny peníze a vůz si 
zakoupili nakonec u jiného 
prodejce.

Pracovní smlouva

To bylo v listopadu. Paní 
Svobodová dostala výpo-
věď, jelikož bývalý zaměst-
navatel musel snížit počet 
pracovních míst. Přes 
internet si našla novou 
práci. První měsíc byl 
náročný: nové prostředí, 
nový kolektiv a opravdu 

hodně práce. Se vším si 

poradila, 
ale stálo ji 
to hodně 
přesča-
sů. Jako 
motivaci 
si vyhlédla 
novou ka-
belku. Jenže 
na konci 
měsíce 
nedostala 
mzdu s tím, 
že fi rma má 
ekonomické 
problémy 
a mzda 
bude vyplacena v příštím mě-
síci. Paní Svobodová byla zoufalá. 
Nejen, že si nekoupí novou kabelku, 
ale její mzda bude výrazně chybět 
v rodinném rozpočtu. A ty hodiny 

navíc, které v práci musela 
trávit… Zavolala 
tedy Rodinnému 
právníkovi. Ten si 
prošel její pracovní 
smlouvu a s odka-
zem na aktuálně 
platnou legislativu 
přiměl zaměstna-
vatele paní Svobo-
dové mzdu vyplatit 
v řádném termínu. 
Od té doby již paní 
Svobodová problém 
se mzdou nemá – na 
rozdíl od kolegyň, 

které se samy nedokázaly účinně 
právně bránit.

Úvěr

O prázdninách se Svobodovi roz-
hodli zrekonstruovat svou koupelnu. 
Jenže vydat jednorázově peníze ne-
chtěli, a proto se rozhodli pro úvěr. 
V novinách našli inzerát na levné 
úvěry. Navštívili úvěrovou kancelář. 
Na místě raději nic nepodepisovali 
a vyžádali si čas na prostudování 
smlouvy. Hned druhý den ji dali 
prověřit Axelovi, svému Rodinnému 
právníkovi. Ten upozornil na rizika, 
která ze smlouvy hrozí, a doporučil 
smlouvu v tomto znění neuzavírat. 
Svobodovi proto odmítli takovou 
smlouvu uzavřít a úvěr nakonec 
čerpali od jiné společnosti. 

RODINNÝ PRÁVNÍK
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Paní Jana T. (36 let) z Olomoucka se jednoho dne vracela z práce 
a zamířila se svojí Škodou Octavia 2,0 TDI z dálnice k čerpací stanici, 
aby dotankovala palivo. Obsluha se sama nabídla, že paní Janě 
dotankuje plnou nádrž. Paní Jana poděkovala a nahlásila, že chce 
plnou nádrž nafty. Poté odešla do obchodu na kávu a zaplatit účet.

Obsluha čerpací stanice ale klientce natankovala chybné palivo 
Natural 95. Po pár ujetých kilometrech byla paní Jana nucena 
vozidlo odstavit a nechat odtáhnout do servisu, čímž jí následně 
vznikly náklady na opravu auta. Paní Jana chtěla posléze nárokovat 
nezaviněné výdaje i spolu s částkou za chybně natankované palivo 
po odpovědném subjektu. Obrátila se proto v rámci pojistky Rodinný 
právník na non-stop asistenční linku Allrisk.

Klientce odborníci obratem poradili, jaké dokumenty a podklady 
je třeba dát dohromady a zajistit, aby mohla jednoznačně prokázat 
právní základ svých nároků na náhradu škody. Advokát byl 
s klientkou Janou téměř denně v kontaktu.

Během jednání paní Jany se zástupci čerpací stanice, kde 
klientka nárokovala proplacení výdajů, se klientce poskytovaly rady 
a informace ke zdárnému vyřešení věci, přičemž právní zástupci 
paní Jany byli od počátku připraveni kauzu v případě nutnosti 
podat k soudnímu projednání.

Nakonec se vše podařilo dořešit pouze v rámci telefonické 
komunikace s klientkou a paní Jana obdržela částku 8 500 Kč jako 
náhradu vzniklé škody.
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Pan Aleš M. (44 let) z Brněnska způsobil z nedbalosti dopravní 
nehodu a kromě hmotné škody bylo způsobeno i lehké zranění 
řidiči protijedoucího automobilu.

Hrozilo trestní stíhání, proto pan Aleš neváhal a v rámci pojištění 
Rodinný právník se obrátil na non-stop asistenční linku Allrisk.

Právní oddělení AXA ASSISTENCE vše prověřilo 
a specializovaný právník na dopravní nehody, který celou situaci 
posoudil a vyhodnotil, pana Aleše v této kauze začal právně 
zastupovat.

Proběhly znalecké posudky a expertízy, které dokázaly, že 
vliv na dopravní nehodu měl i špatný stav vozovky a nepřiměřená 
rychlost vozidla druhého účastníka nehody.

Po dlouhých jednáních, kdy hrozilo panu Alešovi obvinění 
ze spáchání trestního činu z nedbalosti, se právník, zastupující 
pana Aleše, a státní zástupce dohodli, na základě předložených 
znaleckých posudků a expertíz, na zastavení trestního stíhání 
pana Aleše.

Pan Aleš díky Rodinnému právníkovi mohl hájit svá práva 
a náklady na právní zastoupení, včetně všech znaleckých posudků 
a expertíz, ve výši 79 000 Kč uhradila za pana Aleše AXA 
ASSISTANCE v rámci pojištění Rodinný právník.

Rodinný právník v praxi
aneb reálné příběhy ze života, které se staly

Příběh 

2

Příběh 

1
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Hledáme
spolupracovníky

V naší společnosti, která 
funguje již od roku 2003, 
získáte veškeré zázemí, 
motivační odměny, karierní 
růst a za vaši poctivou 
celoroční práci luxusní 
dovolenou ZDARMA.

Máte maturitu a k dispozici 
vlastní automobil?

Máte chuť tvrdě pracovat 
a komunikace s lidmi je pro vás 
potěšením?

Chcete si slušně vydělávat 
a přesto být pánem svého času?

Rádi se učíte nové věci 
a práce s počítačem vám nedělá 
problém?

Více o práci u nás  
se dozvíte na  
nezávazné  
informační 

schůzce

prace@allrisk.cz nebo se informujte v naší kanceláři.



 Allrisk: Dobrý den, pane Ďurindo, 

za pár chvil tady v brněnské hale Vodo-

va odstartuje vaše velké turné s ná-

zvem Tublatanka 30 Rockov. Plánujete 

navázat dalšími koncerty i v roce 2014?

Martin Ďurinda: Turné Tublatan-

ka 30 Rockov je k příležitosti třicáté-

ho výročí existence naší skupiny na 

česko-slovenské hudební scéně. Jsou 

to jedinečné koncerty, na kterých 

zahrajeme výběr hitů z celé naší 

tvorby. Naše show trvá 2,5 hodiny, 

ALLRISK NA AKCÍCH
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Před koncertem legendární 
rockové kapely Tublatanka, kde 

Allrisk pojistil celé jejich turné v ČR, 
se nám podařilo u brněnské haly 

Vodova odchytit na pár otázek 
frontmana, Martina Ďurindu

Tublatanka
30 rockov



budeme mít vysoce kvalitní zvuko-

vou a světelnou aparaturu a 2 velké 

LED obrazovky. Toto turné proběh-

ne pouze v roce 2013, a proto se stá-

vá neopakovatelným. Moc se těšíme 

na fanoušky nejen tady v Brně.

 Allrisk: Máte nějaké pravidelné 

rituály před koncertem?

Martin Ďurinda: Před koncertem 

nemáme žádné rituály, oblečeme 

si koncertní kostýmy, naladíme 

kytary, dáme si drink a řekneme si: 

„podme na to!”

 Allrisk: Vaše hudební vzory?

Martin Ďurinda: Spíše než hu-

dební vzory bych to nazval „hudba 

a muzikanti, které obdivujeme”, a to 

jsou skupiny, zpěváci a muzikanti 

z různých období, ať už ze 60., 70., 

80. a současných let, kteří tvoří kva-

litní hudbu, která jen tak nezapadne 

prachem. První skupina, kterou obdi-

vuji od malička do teď, jsou Beatles. 

 Allrisk: Jakou hudbu posloucháte 

ve vašem volném čase?

Martin Ďurinda: Ve volném čase 

často společně navštěvujeme převáž-

ně rockové koncerty, kterých jsme 

viděli už několik stovek. Z některých 

jsme byli naprosto nadšení, z někte-

rých naopak zklamaní. Při jízdě autem 

posloucháme vždy CD alba, protože 

hudba z komerčních rádií je hrozná!

 Allrisk: Co pozitivního a nega-

tivního vám dlouholeté působení 

v Tublatance přineslo?

Martin Ďurinda: Za negativní 

stránku považujeme určitou ztrátu 

soukromí, protože lidé mě pozná-

vají na ulici, pozorují mě, chtějí se 

fotit, povídat si, atd. Nepovažuji to za 

problém, ale stává se, že mám pak na 

rodinu méně času, než bych si přál. 

Pozitivní nám toto období přineslo, 

že je naše hudba stále živá a že se 

zapsala do srdcí našich příznivců 

a fanoušků, kterých si velmi vážíme, 

protože bez nich už bychom byli 

dávno mrtvá skupina.

 Allrisk: Která skladba / album 

se vám nejvíce líbí? Ke které máte 

největší vztah a proč?

Martin Ďurinda: Nejvíc mi přirostli 

k srdci tři CD alba, a to první s ná-

zvem Tublatanka,dále Skusíme to 

cez vesmír a poslední vydané sériové 

CD album Svet v ohrozeni, protože 

jako autor hudby je považuji za velmi 

vydařené alba. Celá práce na nich se 

nám moc líbila, šlo to od ruky a písně 

se nám dařily velice rychle složit a na-

hrát. Co je důležité, že tyto alba jsou 

oblíbené i u našich fanoušků.

 Allrisk: Jak trávíte volné chvíle, 

když nemáte koncerty?

Martin Ďurinda: Volné chvíle rád 

trávim s rodinou, poněvadž jsem 

otcem jednoročního synka Martina 

a pětileté dcerky Barborky. Snažím 

se jim udělat pestrý život, aby měli 

pěkné dětství a mohli jsme v budouc-

nu na co vzpomínat.

 Allrisk: Vystudoval jste farmacii 

na Univerzitě Komenského v Bratisla-

vě. Čím byste byl, kdyby se skupina 

Tublatanka neprosadila?

Martin Ďurinda: Kdybych neměl to 

štěstí a nestal se známým muzikantem, 

kterého jeho práce i uživí, tak bych 

dělal to, co jsem vystudoval – byl bych 

doktor farmacie. Ve farmacii je málo 

mužů, jsou tam vzácní, takže bych si 

určitě našel místo i v tomto povolání. 

Děkujeme za rozhovor. 
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v základním PROGRAMUv základním PROGRAMU

klíčových pojišťoven

linka ALLRISKALLRISK

 ZDARMA

BEZ OMEZENÍ

v limitu i pro zahraničí ZDARMA

li k ALLRISK
Klientská non-stop

dopravní nehody ZDARMAd í hody ZD
pro poškozeného i viníkašk éh i i ík

Náhradní vozidlo 

BEZ OMEZENÍ vzdálenostiZ OMEZENÍÍÍ
chyby řidičeh b řidiče

Asistence v případě

i i h ičí
odtah v okruhu až 1 000 kmddt hh v okkruhhu ažž

EXKLUSIVE PLUS:

ZDARMA
Pojištění právní ochranyP jiš ě í á í o

Základní balíček

BEZ OMEZ
Odtah po ČR

ákl d í PROGRA
na živel a vandalismusži l d li s

Asistenční služby

RMA
Pneupojištění klíč ý h jišťo

Spojení PRODUKTŮ

AUTOPOJIŠTĚNÍ ALLRISK
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K jedinečnému autopojištění 
Allrisk vždy něco navíc!

Allrisk
Jedinečnéautopojištění 
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P o našich letitých zkušenos-

tech s jedinečným autopojiš-

těním Allrisk jsme do projek-

tu EFFECTIVE zanesli také spoustu 

podobných principů a výhod, jako 

například, že všechny pozitivní 

změny a novinky dostávají nejen 

noví, ale především i stávající klienti 

jednotlivých programů.

Allrisk EFFECTIVE – část 
telekomunikace

Jako první z rodiny progra-

mu Allrisk EFFECTIVE 

jsme již před časem přišli 

s telekomunikacemi 

a váš obrovský 

zájem o tyto 

služby nám po-

tvrdil, že to byla 

dobrá volba.

Administrativa 

a technická správa všech 

SIM karet pod programem 

Allrisk EFFECTIVE dává 

klientům jistotu, že vždy budou 

dostávat jen ty nejlepší služby.
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Revoluce ve Vašem domácím r
Program Allrisk E F
Na začátku celého programu Allrisk 
EFFECTIVE byla základní myšlenka: 
„Přinést našim klientům produkt, 
který bude klientům nejen 
okamžitě šetřit peníze, 
ale také přinášet 
fi nanční prostředky 
v budoucnu.“

například, že všechny pozitivní

změny a novinky dostávají nejen 

noví, ale především i stávající klientti 

jednotlivých programů.

Allrisk EFFECTIVE – část 
telekomunikace

Jako první z rodiny progra-

mu Allrisk EFFECTIVE 

jsme již před časem přiššli

s telekomunikacemi 

a váš obrovský 

zájem o tyto 

služby nám po-

tvrdil, že to byla 

dobrá volba.

Administrativa 

a technická správa všech 

SIM karet pod programem 

Allrisk EFFECTIVE dává 

klientům jistotu, že vždy budou 

dostávat jen ty nejlepší služby.
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Naprostou novinkou je princip 

kontrol cen, kdy Allrisk za klienty 

přebírá vyjednávání s telefonním 

operátorem. Díky správě všech 

SIM karet pod programem Allrisk 

EFFECTIVE máme mnohem 

lepší vyjednávací pozici, 

než jednotlivec, a klient 

bude mít vždy nejlepší 

ceny na trhu.

Můžete se podívat na výčet jedi-

nečností, ale tou zásadní výhodou 

z pohledu úspor za mobilní telefono-

vání je volání a sms ZDARMA v rámci 

rodiny Allrisk EFFECTIVE v České 

republice.

V praxi to znamená to, že 

všichni klienti, kteří mají nebo 

budou mít Allrisk EFFECTIVE, 

si volají a posílají SMS zcela 

ZDARMA, což 

vede k ideál-

nímu bodu, že 

vyúčtování za 

Vaše mobilní číslo 

bude 0 Kč. 

Zde jasně vidí-

te, že výhodnější to 

být už nemůže? Ale může! A v bu-

doucnu bude!

A to nejen pro nové klienty, ale 

především pro ty stávající. Jakékoliv 

slevy v budoucnu se automaticky 

změní všem, tedy i těm stávajícím 

klientům – není to revoluce ve Vašem 
rozpočtu domácnosti? 

Jako podporu tohoto projektu na rok 2014 
nachystali bonus pro všechny naše klienty, 
kteří budou využívat produkty jedinečného 
autopojištění Allrisk a Allrisk EFFECTIVE 
v podobě 1 000 Kč nebo 2 000 Kč podle 
programu Allrisk EFFECTIVE.

Klíčovou podmínkou pro získání tohoto bo-
nusu bude platit všechny naše produkty ve 
splatnosti. K této akci jste dostali poukaz, 
kde se dočtete více informací.

Pokud se Vám tyto principy a služby líbí, 
neváhejte a zavolejte svého makléře, kte-
rý si s Vámi domluví na toto téma schůz-
ku. Kontakt na svého makléře naleznete 
ve všech vyúčtováních, které Vám od nás 
chodí, nebo po přihlášení na stránkách 
www.mujallrisk.cz.
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m rozpočtu
E FFECTIVE

Novinka pro naše klienty:

extrémně levné
telefonování

s Allrisk EFFECTIVE

uvedené ceny jsou bez DPHProdukt je určen jen fyzickým osobám

všechny SIM karty v síti EFFECTIVE
si volají ZDARMA

volání do všech ostatních sítí za 0,60 Kč

SMS v rámci sítě ZDARMA

80 % hodnoty paušálu dostanete zpět formou

klientského programu

možnost sjednat neomezený tarif za 350 Kč



Nové klientské
centrum v Ost r

KLIENTSKÉ CENTRUM
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Otevření nového klientského centra 
okomentoval Radim Ujfaluši, ředitel 

ostravské obchodní skupiny:

O stravské klientské centrum 

Allrisk má skvělé strategic-

ké umístění přímo v centru 

Ostravy na Prokešově náměstí. Kan-

celář je na prestižní adrese naproti 

radnice města. Při výběru místa 

hrálo rozhodující roli i obchodní 

hledisko, protože nové klientské 

centrum se nachází přímo vedle 

Magistrátu města Ostravy. 

Magistrát zpracovává veške-

ré přepisy vozidel z celé Ostravy 

a 12 dalších obcí, které se nachází 

v okolí města. Rádi oslovíme všech-

ny klienty kompletním a kvalitním 

servisem naší společnosti. Z prvních 

zkušeností víme, že si zákazníci 

chválili možnost výběru pojištění od 

několika pojišťoven. A dále se jim 

líbilo, že jim zelenou kartu vytiskne-

me na téměř počkání, což jim šetří 

drahocenný čas.

Klientské centrum je moderně 

vybudované obchodní místo, které je 

umístěno v přízemí budovy s pro-

sklenými výlohami. Uvnitř máme dvě 

přepážková pracoviště, tři zasedací 

místnosti a obchodní kavárnu.

Přepážková pracoviště obsluhují 

naše proškolené asistentky, které 

jsou schopny nabídnout veškeré pro-

dukty naší společnosti ze všech pěti 

divizí. Zasedací místnosti slouží pro 

uzavřená jednání s klienty, školení 

prezentace a další činnosti.

Speciálním prodejním místem je 

obchodní kavárna, kde jsou zavede-

ny pravidelné služby obchodníků, 

kteří jsou připraveni se klientům 

plně věnovat. Základním cílem pro 

vybudování kavárny byl především 

dobrý pocit klienta, který si dá kávu 

nebo čaj v příjemném prostředí 

a může si v pohodlí vyřídit své 

potřeby.

Kapacita celého klientského 

centra Allrisk je dostatečná a mým 

osobním cílem je naplnit všechny 

prostory obchodníky a klienty.

Klienty si hýčkame

Nové klienty můžeme oslovit mimo 

jiné i kvalitní kávou. Navíc v roce 

2014 plánujeme i vlastní fair-trade 

kávu, která bude splňovat nejvyšší 

limity jakosti a potěší i ty nejnároč-

nější labužníky.

V neposlední řadě chceme na 

pobočce pořádat pravidelné výstavy 

a vernisáže od význačných českých 

umělců, ale také od začínajících mla-

t ravě
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dých umělců. Při slavnostním otevření 

klientského centra jsme vystavovali 

dílo známého českého fotografa Fran-

tiška Drtikola. Do budoucna mám 

rozjednanou výstavu děl dalších zná-

mých českých fotografů, např. Josefa 

Sudka nebo Jana Saudka a několika 

nových umělců.

Řadu z vás možná napadne, proč 

jsme spojili umění s fi nančními pro-

dukty. Většina lidí zná moji osobu ve 

spojitosti se sportem a fi nancemi. Má-

lokdo ví, že se již několik let zajímám 

o fotografování. Na tento koníček mi 

sice zbývá málo času, ale příležitost si 

vždycky najdu.

Při utváření vize chodu nové 

pobočky jsem přemýšlel nad pro-

sazením společnosti na Ostravsku. 

Můj známý je galeristou a vystavuje 

umělecká díla po celém světě. Při 

jedné diskusi o výstavě mne napadla 

myšlenka výstav a vernisáží i v no-

vém klientském centru.

Mým cílem bylo, aby se pobočka 

odlišovala od poboček jiných spo-

lečností, a aby klient od nás odcházel 

s pocitem, že mu nabízíme něco 

navíc. Oblast umění se mi vždy líbila 

a připadá mi zajímavá i z hlediska 

možnosti oslovení nových klientů.

Rozšiřujeme náš tým

V nejbližší době je chceme rozšířit 

obchodní tým o nové kolegy. Mys-

lím, že byly vytvořeny odpovídající 

prostory, které výborně poslouží 

novým spolupracovníkům při 

prezentaci fi rmy Allrisk. Zázemí naší 

silné a zdravé společnosti prezentu-

jící se jedinečnými produkty na trhu 

jim v tom jistě pomůže. Se stávající-

mi kolegy již pracujeme na oblasti 

náboru a výběrových řízení. 

Naše rozhodnutí je vydat se cestou 

kvality, což znamená, že uspěje pouze 

menší množství uchazečů. Ano, každý 

člověk je jiný, a proto se nedá jasně 

a paušálně specifi kovat, koho přesně 

chceme. Kdybychom používali přes-

nou škatulku, vyřadili bychom mnoh-

dy v budoucnu úspěšné obchodníky. 

Jednou z vlastností nového kolegy 

by měla být určitě odpovědnost. Musí 

si uvědomovat, že nepřichází mezi 

rivaly, ale do týmu kde si buduje svoji 

roli, a naopak tým je plně připraven 

mu v začátcích výrazně pomáhat. 

S tím souvisí odpovědnost vůči týmu, 

který od něj také očekává, že bude 

plnit zadané úkoly.

Další dobrou vlastností je zdravá 

ctižádost. Zdravá ctižádost ho do-

vede ke stanoveným cílům, bez kte-

rých to nepůjde. Poslední důležitou 

vlastností je pracovitost, protože bez 

ní všechno trvá déle.

První a podle mne zcela zásadní 

moje úloha v týmu je vytvořit pozi-

tivní prostředí pro práci. Samotná 

nálada v týmu ovlivňuje každé 

jednání. Na klienta vždy lépe působí 

pozitivní obchodník, který mu pře-

dá svoji energii a „rozsvítí“ jeho den.

Další výhodou jsou určitě mé 

zkušenosti, které jsem nasbíral za své 

dvacetileté působení v oblasti fi nancí. 

 V klientském centru jsou tři zasedací 
místnosti pro uzavřená  jednání s klienty 
a na školení pracovníků Allrisku
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Každá rada je důležitá, protože moji 

kolegové nemusí dělat stejné chyby, 

které jsme dělali my v začátcích. Jsem 

rád, když kolegům v týmu můžu 

pomoci vyřešit obchodní případy, se 

kterými se ještě nesetkali nebo mají 

složitější strukturu.

Umění žít

To jsou asi ty nejdůležitější věci, které 

jim chci předat, ale určitě s tím úzce 

souvisí i moje životní motto: „Život si 

máme užít, ne přežít.“

Když se podíváme do současné 

společnosti, vidíme spoustu utaha-

ných lidí, kteří život bezcílně přežívají. 

Přitom právě jim chybí třeba cíl, pro 

který by mohli žít. Naráží však na další 

problém, kterým je změna. Většina 

lidí by něco chtěla, ale bez ochoty 

udělat změnu ve svém životě. Přitom 

beze změny jsou některé cíle nesplni-

telné, proto pak jenom přežívají a jsou 

negativní vůči všemu a nakonec i ke 

svým snům.

Určitě k umění užít si život patří 

také radost z malých věcí a s tím 

související pozitivní energie, kterou 

by člověk měl pořád čerpat. Brát 

i špatné věci pozitivním pohledem, 

protože „vše zlé je k něčemu dobré“.

Mám vášeň pro cestování s bato-

hem na zádech a můžu tuto aktivitu 

doporučit všem, kteří si myslí, že se 

máme špatně. Většina lidí na světě 

se má daleko hůře, ale mají pozitiv-

ní energie na rozdávání a užívají si 

možnost být na světě každý den. My 

jsme rozmazleni spotřebním světem 

a zapomněli jsme si užívat právě ty 

malé radosti.

Samozřejmě s tím souvisí i osobní 

život, kde chci dobře vychovat své 

děti, být šťastný se svojí ženou a po-

kračovat v cestovatelské vášni.

Abych si mohl splnit všechny 

své životní cíle, je pro mne důležité 

vybudovat funkční pobočku v Ost-

ravě a poté se věnovat dalším. Chci 

mít postupně rozběhnout několik 

poboček v Moravskoslezském a Olo-

mouckém kraji a chci se dívat na 

spokojené kolegy v kancelářích, kteří 

mi vypráví o svých úspěších i neú-

spěších, ale vždy z nich sálá pozitivní 

energie. 

 Část klientského centra je 
řešena formou kavárny

KLIENTSKÉ CENTRUM
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Radim Ujfaluši

Věk: 37

Zmanení: beran

Bydliště: Velká Polom

Vzdělání: Vyšší odborná škola 

Uherské Hradiště, obor Komerční právo

Původní povolání: původní povolání 

je stejné jako nyní – fi nance 

Dobré vlastnosti: pozitivní člověk

Špatné vlastnosti: snad nejsou vidět

Životní motto: „Život je třeba si užít, 

ne přežít“

Vlastní cíl: až jednoho dne odejdu na 

dobro, abych si mohl říct, že život stál za to :-)

Oblíbené jídlo: bresaola s rukolou, 

parmezánem a dobrým olivovým olejem

Oblíbený film: S čerty nejsou žerty, 

Okresní přebor… 

Zajímavé, oblíbené místo: Řím, 

a nově i pod hladinou moře 

Zájmy: sport – fotbal, běh a jiné sporty; 

cestování, fotografování, ale nejdůležitější 

je rodina

Největší úspěchy v kariéře fotbalové: 

Univerzitní mistr republiky ve fotbale 

za VŠB Ostrava

Nový sportovní cíl: maratón 2015 v Berlíně



Re n
Allrisk
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P oložme si otázku: Proč by se 

každý z nás měl tímto téma-

tem zabývat? Jedním z hlav-

ních důvodů je demografi cký vývoj 

a jeho negativní dopad na budoucí 

výši důchodů. V příštích 

25 letech přibude v České 

republice zhruba 

800 000 seniorů 

a bude jich tedy 

na našem území 

cca 2,5 milionu.

Lidí v produktivním věku bude 

naopak o milión méně než dnes. 

Vzhledem k tomu, že se lidé v České 

republice dožívají čím dál vyššího 

věku a zároveň se snižuje porodnost, 

mění se také poměr ekonomicky aktiv-

ních obyvatel k počtu důchodců.

V minulosti přispívali na jednoho 

důchodce čtyři pracující, ale v dnešní 

době jsou to již pouze dva pra-

cující. Podle demografi ckého 

vývoje bude za 30 let situace 

taková, že se počet ekonomicky 

aktivních obyvatel a důchodců 

vyrovná a na jednoho penzistu bude 

tedy přispívat jeden pracující člověk.

Každý z nás bude pobírat důchod 

z průběžného důchodového systé-

mu, který mu v budoucnu s nejvyšší 

pravděpodobností nebude stačit 

k zabezpečení důstojného stáří. Ať už 

budete svůj důchod chtít trávit aktivně 

či pasivně, ať už budete cestovat nebo 

se věnovat jiným koníčkům a zálibám 

nebo si budete jen užívat zaslouženého 

odpočinku na chatě či chalupě, vždy 

bude potřeba uhradit nutné výdaje na 

chod domácnosti. 

Z důvodu zvyšující se poptávky 
velké řady našich klientů ohledně 

zabezpečení jejich budoucích penzí 
jsme připravili velice jednoduchý 

a srozumitelný nástroj, který 
klientům pomůže nalézt 

optimální variantu pro fi nanční 
přípravu na poproduktivní věk

 Poměr ekonomicky aktivních 
k počtu důchodců se výrazně mění

e nta
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Zajištění na penzi

Vezmeme-li v potaz výše zmíněné změny poměru počtu 

pracujících a důchodců a také snižující se náhradový 

poměr, dokážeme si odpovědět snadno. 

Náhradový poměr, který defi nuje poměr 

mezi průměrnou výší starobního důcho-

du a průměrnou mzdou v České republi-

ce, činí v současné době 64 % a bohužel 

bude neustále klesat.

Za 30 let bude podle odhadů výše 

náhradového poměru zhruba 40 %. Je 

tedy nezbytně nutné, aby si každý 

z nás odkládal během svého 

aktivního života 

část svých 

příjmů na zajištění lepší životní úrovně 

v důchodovém věku. Částka nut-

ná k pohodlnému prožití stáří 

bude u každého jiná a bude 

záviset na našich zvycích, fi -

nančních možnostech v celém 

průběhu aktivního života, 

sociální situaci, koníčcích 

a životním standardu, na 

který je člověk zvyklý v pro-

duktivním věku.

Začněte co 
nejdříve

Důležitým as-

pektem při řešení 

důchodové otázky 

je nejen aktuální fi -

nanční situace klienta, ale 

také věk, ve kterém se tímto té-

matem začne aktivně zabývat. 

Současný trend je u mladých 

lidí takový, že se touto proble-

matikou nechtějí příliš zaobírat, 

protože mají pocit, že na řešení 

této otázky mají spoustu času.

Pravda je ovšem tako-

vá, že čím dříve se člověk 

na své stáří začne fi nančně připravo-

vat, tím je to pro něj méně fi nančně náročné.

Jako příklad si můžeme uvést klienta, který začal otáz-

ku svého zabezpečení v poproduktivním věku řešit 

ve 30 letech v porovnání s klientem, který se stejnou 

otázkou začne zabývat o 10 let později. Při hrubém 

měsíčním příjmu 24 000 Kč je nutné, aby si klient pro 

udržení výše příjmů měsíčně odkládal částku 1 000 Kč. 

Jestliže začne peníze odkládat o 10 let později, nutná 
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Aktuální věk: 

30 let
Čistý příjem: 

18 600 kč
Odchod do důchodu: 

za 38 let
Starobní důchod: 

12 300 Kč

Aby starobní důchod této 
klientky činil 18 600 Kč, musí 

si začít ihned odkládat 

1 000 Kč 
měsíčně formou 

vhodného produktu



měsíční úložka se zvýší na 2 000 Kč! V tom-

to případě se nejen výrazně zvýší zátěž ro-

dinného rozpočtu, se kterou je třeba každý 

měsíc počítat, ale současně se o více než 

třetinu navýší také celkové výdaje, které 

musí klient vynaložit pro udržení stejné 

výše příjmů i v důchodovém věku.

Pokud se budeme zabývat situací 

klienta, jehož příjmy jsou nadprů-

měrné, rozdíl mezi pobíraným 

důchodem a příjmem, na který je 

klient zvyklý, bude ještě mar-

kantnější. Náhradový po-

měr může v tomto případě 

činit např. pouze 25 % a příjmy klienta se tak po odchodu 

do důchodu propadnou na pouhou jednu čtvrtinu.

Pokud vás tyto informace zaujaly a rádi byste si 

spočítali svůj propad příjmů v důchodu, dopo-

ručujeme kontaktovat vašeho makléře nebo 

navštívit nejbližší obchodní kancelář Allrisk. Kaž-

dému z vás pomůžeme nalézt ideální řešení ušité 

přímo na míru vašim potřebám – a to i z hlediska 

doporučení konkrétních možností, jak se na 

důchodový věk nejlépe zabezpečit. 
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Aktuální věk: 

40 let
Čistý příjem: 
18 600 kč
Odchod do důchodu: 
za 26 let
Starobní důchod: 
12 000 Kč

Aby starobní důchod tohoto 
klienta činil 18 600 Kč, musí 
si začít ihned odkládat 

2 000 Kč 
měsíčně formou 
vhodného produktu Aktuální věk: 

50 let
Čistý příjem: 
18 600 kč
Odchod do důchodu: 
za 14 let
Starobní důchod: 
11 600 Kč

Aby starobní důchod tohoto 
klienta činil 18 600 Kč, musí 
si začít ihned odkládat 

4 500 Kč 
měsíčně formou 
vhodného produktu



Ohlédnutí za slavnostním večerem k 10. výročí společ n

Slavnostní 
večer proběhl 
23. ledna 2013 
v prostorách 
Hudební scény 
Městského 
divadla v Brně
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eč nosti Allrisk

Allrisk na teambuildingové 
akci na zámku v Letovicích – 

28. září 2013 
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 Celá česká špička freestyle motocrossu i s několika 
zahraničními závodníky se letos vrátila do Motoxparku 
v Hustopečích v plné parádě na Monster Energy FMX 

Party 2013. Allrisk byl partnerem akce a připravil pro Vás 
exkluzivní rozhovor s Petrem Kuchařem, průkopníkem 

FMX v České republice

Petr „Kuchta“  Kuchař
závodník ve freestyle motokrosu

ROZHOVOR S KLIENTEM
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 Allrisk: Dobrý den pane Kuchaři, 

mohl byste našim klientům přiblížit, 

co je to „Freestyle motokros“?

Petr Kuchař: Dobrý den, Freestyle 

Motocross (FMX) je extrémní sport, 

který přišel z USA do Evropy kolem 

roku 1998. Na přelomu milénia jsem 

to začínal zkoušet i já a to byl vlastně 

i začátek FMX v ČR. Skoro dva roky 

jsem byl v tomto sportovním odvětví 

sám a pak se postupně přidali další 

jezdci, jako je Podmol, Koreň, Gre-

govský, Lieman, Fusek a další.

FMX patří více mezi freestylové 

sporty, jako je např. skateboarding, 

BMX, snowboarding… než mezi 

sporty motocyklové. Soutěží se jed-

notlivě na tratích s různými skoky, 

při kterých jezdci předvádí triky 

a vše hodnotí porota. Nejde tedy 

o pořadí nejrychlejších v cíli, ale 

o náročnost předvedených jízd v ur-

čitém časovém úseku. Pro diváky je 

to atraktivní a oblíbené představení 

plné adrenalinu. 

 Allrisk: Jaké byly vaše začátky 

v motocyklovém závodění?

Petr Kuchař: Na motorku mě otec 

posadil v sedmi letech a už mě z ní 

nesundal. Závodit se tehdy dalo až 

od 15 let a to jsem skončil v krajském 

přeboru na 14. místě. Další sezonu 

už se mi podařilo vyhrát Mistrovství 

ČSSR do 125 ccm, ale v posledním 

závodě mě na protest soupeře dis-

kvalifi kovali, tak jsem nakonec první 

titul nezískal.

Jedna z podmínek 
pro obdržení závodní 

licence je vysoká životní 
a úrazová pojistka 
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Následovalo asi 13 sezón vr-

cholového závodění, než se k nám 

dostala první zámořská videa o free-

ridingu. To mě okamžitě zaujalo 

a začal jsem to zkoušet. Zjistil jsem, 

že mi to docela jde, navíc po těch 

letech v motokrosu ve mně začala 

proudit nová krev a doslova mě to 

spolklo. 

 Allrisk: Jaký je váš největší úspěch 

v FMX?

Petr Kuchař: Za úspěch považuji 

fakt, že jsem jako první Evropan 

začal otáčet Back fl ipy (salta vzad). 

V roce 2003 to byla opravdu pecka 

a dal jsem tím o sobě vědět po 

celém světě. Díky Freestylu jsem 

se dostal i ke kaskadérům (Film-

ka stunts) a následně k natáčení 

akčního fi lmu xXx, kde jsem v ně-

kterých scénách zaskakoval Vina 

Diesela a Petra Jákla. Jednotlivých 

úspěchů v soutěžích si ale necením 

 Zaskakoval jsem v některých 
scénách za Vina Diesela a Petra Jákla 
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tolik, jako triků, které jsem dokázal 

zvládnout. 

 Allrisk: Jaký byl FMX během vaší 

závodní kariéry a kam se posouvá 

a vyvíjí v dnešní době?

Petr Kuchař: Na začátku to byl 

takový underground… Byli jsme 

parta zlobivých kluků, kteří dělali 

na motorce drsné věci. Postupně se 

tento sport zprofesionalizoval a z mo-

topunkáčů se stali profi  sportovci, na 

kterých chtěli mít velké fi rmy svoje 

loga a image FMX riderů se přiblížila 

spíše k motocrossu.

Dnes je to především sport, ve 

kterém jsou úspěchy hodně vydřené, 

kdy jezdci potřebují mít extrémní 

schopnosti a kvalitní sportovní mo-

rálku. Těžko odhadnout kam se FMX 

nasměruje dále. Už teď je to hodně 

vyhrocené a je potřeba mít značnou 

dávku štěstí, protože nové triky už 

jsou extra náročné a nebezpečné. Ale 

to jsme si vlastně říkali i na začátku 

a level je každou chvíli mnohem výše. 

 Allrisk: V závodech jsou dlouhé 

a vysoké skoky, které jsou i hodně 

nebezpečné a občas dochází k ošk-

livým pádům. Měl jste ve své kariéře 

nějakou těžkou havárii?

  Fáze skoku zvaného 
backfl ip (salto vzad)

FMX patří mezi freestylové 
sporty, kde porota hodnotí různě  

skoky a triky 

ROZHOVOR S KLIENTEM

Petr Kuchař

Věk: 41 let

Znamení: kozoroh

Vzdělání: vyučen strojní mechanik 
ČZ Strakonice

Původní povolání:
zajížděč motocyklů ČZ Strakonice 
(tovární jezdec ČZ)

Dobré vlastnosti:
fl egmatik

Špatné vlastnosti:
fl egmatik

Životní motto:
„Žij až do konce života!“

Vlastní cíl:
žít až do konce života :-D

Oblíbené jídlo:
hovězí steak

Oblíbený fi lm:
Dědictví aneb Ku*va hoši guten tag, 
Okresní přebor…

Zajímavé, oblíbené místo (dovolená):
Alpy v zimě

Oblíbený FMX trik:
back fl ip, whip, 9 o´clock nac…

Největší úspěchy 
v kariéře motocyklového závodníka:

13× Mistr republiky v Motokrosu, 
Superkrosu, Halokrosu; 3× po sobě vítěz 
prestižního Halokrosu – Brno Rondo; vítěz 
Halokrosu v Německém Kielu
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Při halových závodech jsou 
jezdci odměněni zpravidla větší 

a bouřlivější diváckou kulisou 

36

ROZHOVOR S KLIENTEM

Allrisk magazín  2014 



Petr Kuchař: 
Úrazy tu nejsou 

nic výjimečné-

ho. Já měl ale 

většinu úrazů 

ještě z motokrosu. 

Rozlámané pravé 

předloktí při MS 

125 v Maďarsku 

1994 bylo asi 

nejkomplikova-

nější. Dvanáct 

měsíců bez 

motorky, 

šest ope-

rací - už to 

vypadalo na 

konec… ale nebyl.

Nejnebezpeč-

nější byly zlomené 

dva krční obratle 

při Halokrosu 

v Ostravě 1998. 

Ty mám dodnes 

sešroubované. 

Nejnepříjemněj-

ší úraz jsem si 

přivodil v té stejné 

hale při FMX show 

v roce 2006. Do-

slova rozbitá huba 

(čelisti, zuby, k tomu 

ještě kotník). To byl 

opravdu nepříjemný zážitek.

 Allrisk: Neměl jste strach po těch 

různých zraněních znovu sednout 

na motocykl?

Petr Kuchař: Ne (bohužel, bohu-

dík? :). Že už toho nechám, jsem 

si vydržel říkat jen pár dní po 

úraze, než to přestalo bolet a za-

čalo mi to zase pekelně chybět. 

Jen jsem si potom dával větší 

pozor na to, abych už ne-

udělal takový kopanec. 

Tady ty zkušenosti 

opravdu dost bolí…

Allrisk: Víme, že ve 

vašem životě vás 

bohužel nezasta-

vily jen pády. Jak 

jste zvládl boj 

se zákeřnou 

nemocí?

Petr Kuchař: Tady 

nebyla jiná možnost 

než se s tím poprat. Diagnózu o ná-

dorovém onemocnění lymfatickéno 

systému jsem se dozvěděl před 

Vánoci 2010. Vlastně se mi určitým 

způsobem ulevilo, protože do té 

doby mi léčili něco jiného – neúspěš-

ně. Při takové diagnóze se to v hlavě 

přehodnotí a zjistíte, že spousta pro-

blémů vlastně nejsou problémy a do 

té doby důležité věci jsou prkotiny.

Tak nějak to bylo i s motorkou. 

Už jsem byl smířený s tím, že lítat na 

motorce už nebude možné… Po léčbě 

mi vydrželo asi dva měsíce motorku 

nenakopnout. Byl jsem stále k niče-

mu, ale nedalo mi to a musel si zkusit 

jít zajezdit. Moc jsem tomu nevěřil, 

že bych se na tom cítil v pohodě, 

ale… super pocit, příjemně náročné 

pohyby, u srdce pocit, jako zamilova-

ný. Přijel jsem domů s čistou hlavou 

a příjemně bolavým tělem… Hned mi 

bylo jasné, že budu muset v ježdění 

pokračovat, protože to pro mě má 

blahodárné účinky. 

 Allrisk: Jak máte řešeno životní 

a úrazové pojištění?

Petr Kuchař: Jedna z podmínek pro 

obdržení závodní licence byla vysoká 

životní a úrazová pojistka. Mám ji už 

dlouho u ING a čas od času je potřeba 

ji doplnit nějakým novým produktem. 

Nějaké to bolestné se likviduje bez 

 Dodnes mám 
po nehodě 
sešroubované 
dva krční obratle 

 Petr je často v poloze „hlavou 
dolů“, přitom však stačí pozdravit 
přihlížející diváky 
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problémů. Jen pro výjezdy do zahra-

ničí je potřeba si připojistit léčebné 

výlohy, což už jsem taky párkrát využil.

 Allrisk: A jak jsou pojištěny závod-

ní motocykly?

Petr Kuchař: Pro motokros je potře-

ba povinné ručení (aspoň to tak bylo 

dříve), ale pro FMX nepotřebujeme 

nic, protože neprocházíme technickou 

přejímkou. Tady motorka není doprav-

ní prostředek, ale sportovní nářadí 

jako třeba tenisová raketa nebo brusle.

 Allrisk: Kdo vám pomáhá při 

závodech a mimo ně?

Petr Kuchař: U FMX je to hlavně 

o dobré partě, kde si pomáháme na-

vzájem. Já mám kolem sebe především 

kluky mého týmu Motoxzone. Jezdci 

Máťa Česák, Ondra Záruba a jejich 

tátové, brácha, který mi pomáhá obslu-

hovat rampy, i kluci u nás v Hustnu, se 

kterými jsme rampy stavěli. A myslím, 

že nám to celkem funguje.

 Allrisk: Co děláte mimo závod-

ní sezónu? Máte nějakou speciální 

přípravu?

Petr Kuchař: Teď už ne. Už si jen 

udržuju nějakou fyzickou a jezdec-

kou úroveň a málokdy mě napad-

ne trénovat něco nového. 

Takže v zimě mám zimní 

spánek a do teplých 

krajin už nepotřebu-

ju, do molitanů ne-

skáču, to mě nikdy 

moc nebavilo.

Dříve to bylo samozřejmě jinak. 

Snažil jsem se o progres a bylo po-

třeba trénovat hodně a pořád. Teď 

už se snažím hlavně cítit se dobře 

a věřit sobě a své motorce. Ale práce 

kolem mám hodně. Přípravy akcí, 

údržba a vylepšování nářadí (ram-

py, auta, motorky) a hodně práce je 

i kolem FMX Párty v Hustopečích 

v našem Motoxparku, kde je Allrisk 

jedním z partnerů, za což Vám patří 

velké díky!

y p

vého. 

mní 

ř j ě ji k

 Největším vítězstvím se stal 
vyhraný boj se zákeřnou nemocí

Při FMX je velmi důležitá práce s těžiš-
těm, proto jezdci trénují i  „obyčejnou“ 
jízdu po zadním kole, tzv. „wheelie“ 

Petr je pohodář, 
ale motokros i jeho 
mladší freestylovou 
odnož si umí náležitě 

vychutnat 
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 Allrisk: Jak trávíte svůj volný čas?

Petr Kuchař: Většinu svého volné-

ho času se snažím trávit s rodinou. 

Někdy se pro zklidnění svezu na 

motocyklu Harley-Davidson, v zimě 

jezdíme lyžovat, takže především 

relax a nic extra nevymýšlím. 

 Allrisk: Máte nějakou přezdívku?

Petr Kuchař: „Kuchta“. Tu jsem 

zdědil po tátovi a myslím, že bude 

fungovat i u mých potomků. Hodně 

lidí mi neřekne jinak než Kuchto. Do-

konce se mi stalo, že mě občas někdo 

i oslovil pane Kuchto :-)

 Allrisk: Vaše plány do budoucna?

Petr Kuchař: Na motorce mám 

v plánu pokračovat, dokud mě to 

bude bavit a pokud možno bezbo-

lestně. Žádný nový trik mě už nijak 

extra neláká. Rád bych dále pomáhal 

začínajícím jezdcům, i těm zkušeněj-

ším. Mám tady kvalitní trať, mobil-

ní rampy pro různé exhibice atd. 

a doufám, že se to bude dále využívat 

co nejvíce. 

Ale především chci být dobrým 

tátou a manželem. Zní to jako klišé, 

ale nevím, jak jinak bych to řekl.

 Allrisk: Pane Kuchaři, děkuji za 

rozhovor a za celý Allrisk vám přeje-

me hodně úspěchů!

Petr Kuchař: Díky moc. Zdravím 

všechny klienty Allrisku a dou-

fám, že zase brzy něco společně 

spácháme. 
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Historie čokolády od hořké xocoatl, jak Aztékové 
nazývali svůj kultovní nápoj, až k lahodné čokoládě 

na pralinkách představuje více než 3 000 let dlouhou 
cestu americko-evropských kulturních dějin. 

V dějinách jedné suroviny se zrcadlí vývoj kultur 
napříč staletími, jsou dokladem pohnuté historie 
a výrazem proměnlivého gurmánského vkusu.

ve světě 

Dějiny

čokolád
LIFESTYLE
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První civilizací, která kaka-

ovník (Theobroma cacao) 

znala, byli s největší prav-

děpodobností Olmékové, kteří žili 

v tropických pralesích na území 

dnešního Mexika před třemi tisíci 

lety. Historikové jsou si dnes jisti, 

že prvním národem, který pěstoval 

kakaovník, byli nikoli Aztékové, jak 

se dříve uvádělo, ale právě Olméko-

vé. Lingvisté totiž během zkoumání 

olméckého slovníku zjistili, že ob-

sahuje slovo cocoa, a v souvislosti 

s tím, že pro pěstování této dřeviny 

je nezbytné horké a vlhké prostředí, 

došli k výše uvedenému závěru. 

Indiáni kmene Olméků pěstovali 

kakaovníky a Mayové, kteří se na 

tomto území usadili po zániku je-

jich říše ve 4. století našeho letopoč-

tu, jako první uvařili z kakaových 

bobů hořkou tekutinu.

Mayové nazývali kakaovník ca-

cahuaquchtl, tedy strom. Žádný jiný 

strom pro ně nebyl hoden tohoto 

pojmenování. Věřili, že patří bohům 

a že jeho lusky jsou nabídkou od 

nich. Kakao tehdy pili příslušníci 

vyšších kruhů, jak lze usuzovat 

z nálezů zdobených zlatých nádo-

bek, v nichž bylo kakao podáváno. 

Popíjení této tekutiny se stalo také 

součástí různých rituálů. Po pádu 

mayské civilizace se kolem roku 

900 n. l. usadili na území Mayů 

Toltékové a po nich Aztékové. Podle 

mexické legendy přinesl na Zem 

první semena kakaovníku Que-

tzalcoatl, „rajský zahradník“. Proto 

švédský botanik Linné nazval v roce 

1753 strom kakaovníku Theobroma 

Cacao – potrava bohů.

Také Aztékové využívali boby 

k náboženským obřadům, napří-

klad je používali jako vykuřovadlo 

nebo opojný prostředek, vývar 

z bobů doplňovali řadou dalších 

přísad, jako je vanilka, pepř nebo 

chilli papričky. Samozřejmě z nich 

také připravovali nápoj, kterému 

říkali cacauatl nebo chocoatl, a je 

všeobecně známo, že boby slou-

žily i jako platidlo. Za 100 bobů 

bylo možno koupit krocana, za 

30 bobů králíka, velké rajče stálo 

1 bob a ryba 3 boby. Takovéto ceny 

byly okolo roku 1545. V některých 

odlehlých krajích Mexika a střední 

Ameriky přetrvaly kakaové boby 

jako měna až do konce 19. století.

dy
 Kakaové boby sloužily 

v odlehlých krajích Mexika jako 
platidlo až do konce 19. století 
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Čokoláda v Evropě

Evropané se s kakaovými boby 

poprvé setkali před více než půl 

tisíciletím. Tehdy na své čtvrté 

výpravě roku 1502 doplul Kryštof 

Kolumbus na ostrov Guanaja poblíž 

dnešního Hondurasu, kde dostal od 

místních domorodců dárek v po-

době kakaových bobů. A tak se stal 

prvním Evropanem, který je spatřil. 

Španělům však připomínaly mandle 

a nevěnovali jim žádnou pozornost. 

Ani později, když Kolumbus boby 

představil na španělském dvoře krá-

lovny Isabely a krále Ferdinanda, se 

žádného ocenění nedočkal.

Teprve asi o 20 let později, po 

porážce Aztéků, poznal Hernán 

Cortés cenu kakaa nejen jako nápoje. 

V pokladnici aztéckého vladaře Mon-

tezumy totiž našel 25 tisíc metrických 

centů bobů, které do ní byly odvá-

děny jako daně. Jak již bylo řečeno, 

boby se používali jako platidlo 

a Cortés pochopil, že peníze vlastně 

rostou na stromě a že je možné je 

vypěstovat. A proto ihned nařídil 

zakládat další plantáže kakaovníku. 

Cortés znovu představil kakaové 

boby královně Isabele a králi Ferdi-

nandovi v roce 1528 a vysvětlil jim, 

v čem spočívá jejich bohatství. Tehdy 
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také poprvé královští manželé kaka-

ový nápoj ochutnali, protože Cortés 

s sebou přivezl i nástroje potřebné 

na jeho přípravu. 

Ve druhé polovině 17. století 

se čokoláda stala módním hitem 

španělského dvořanstva a později 

dokonce národním nápojem. Rituál 

pití čokolády pěstovaly především 

urozené dámy, které pořádaly setkání 

ve velkých vzdušných sálech a po-

dávaly pěnivý nápoj jako dezert po 

obědě, a to ve stříbrných konvičkách 

a v nejjemnějším porcelánu. Na vel-

kém úspěchu čokolády ve Španělsku 

a později v celé Evropě vůbec se 

podílelo i přislazování nápoje. Evro-

panům, posedlých po všem sladkém, 

kápl do noty jistý muž, který se 

přípravou čerstvé čokolády živil a na-

padlo ho, nápoj dosladit. Čokoládový 

boom tak mohl propuknout.

Přes veškerý odpor dokázali Špa-

nělé udržet svůj obchodní monopol 

více než sto let. Po stejnou dobu 

také zůstala horká čokoláda špa-

nělským nápojem. Poté si teritoria 

k pěstování kakaovníku vybojovali 

také Portugalci, Francouzi, Angliča-

né a Holanďané.

Do francouzské nejvyšší spo-

lečnosti neuvedl čokoládu nikdo 

jiný než Ludvík XIV. se svou pověstí 

požitkáře. Životní styl francouzské-

ho vladaře – včetně jeho vášně pro 

čokoládu – byl následně napodobo-

ván na všech evropských dvorech, 

což umožnilo rychlé prosazení 

kultovního nápoje také 

u Angličanů a Holanďanů, 

později i u Švýcarů 

a Němců. V Itálii 

a v Anglii přitom 

vznikly exkluzivní podni-

ky zaměřené na podávání 

horké čokolády. V těchto 

 První čokoládový bonbon – 
pralines – vyrobil belgičan Jean 
Neuhaus v roce 1912
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Kakaovník

Theobroma cacao jak zní botanický název 
kakaovníku, je jedním z divů přírody. Právě 
jeho plodům vděčíme za všechny variace 
čokolády, od tekutého kakaa přes tabulko-
vou čokoládu až k pralinkám.

Kakaovníku se nejlépe daří v tropickém 
klimatickém pásmu. Vyrůstají ve stínu velmi 
vysokých tzv. mateřských stromů, jako jsou 
palmy nebo banánovníky. Volně v přírodě 
může kakaovník dorůstat až do výšky 15 me-
trů, aby však bylo možné plody kakaovníku 
pohodlně sklízet, upravuje se jejich výška na 
6-8 metrů. Kakaovník má jednu botanickou 
zvláštnost – jeho květy vyrůstají přímo na 
kmeni. Uvnitř plodů se pod slupkou ukrývají 
kakaové boby.

Největšími regiony, kde se pěstuje kakao, 
se dnes nacházejí na africkém kontinentu. 
Kolem 68 % světové produkce pochází právě 
odsud. Dalších 19 % surového kakaa pochází 
z Asie a také z Oceánie, pouze 13 % se pak 

vypěstuje v Kari-
biku a ve Střední 
a Jižní Americe.



klubech se vybraná společnost 

setkávala a debatovala nad šálkem 

sladkého nápoje.

Vzhledem k ceně kakaových 

bobů se čokoláda až do počátku 

19. století konzumovala téměř 

výhradně v bohatších rodinách 

a až na pár výjimek se podávala 

výhradně v tekuté podobě. V Ně-

mecku a Švýcarsku se výrobky 

z čokolády pokládaly za posilující 

prostředky a polotovary určené 

k rozpouštění byly k dostání výluč-

ně v lékárnách. Čokoláda se stala 

dostupnou teprve se začínající 

industrializací.

Od tekutého nápoje 
k pevné formě

Produkci čokolády nejvíce ovlivnili 

tři vynálezy. Základem se stal lis 

zkonstruovaný holandským lékární-

kem Conradem van Houten, který 

jako první oddělil kakaové máslo 

z kakaové hmoty. To bylo v roce 

1828 a stejnojmenná světoznámá 

fi rma byla založena již v roce 1815. 

 První mléčná 
čokoláda byla 
vyrobena ve 
Švýcarsku
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Fáze výroby

Sklizeň
Probíhá většinou od října do března. V tom-
to období se sklidí asi 80% veškeré světové 
produkce. 

Fermentace
Plody kakaovníku se otevřou a kakaové 
boby se naskládají do košů. Poté se přikryjí 
banánovými listy a nechají se 2 až 6 dnů 
fermentovat. Během fermentace se dužina 
oddělí od bobů a trpká hořká chuť bobů se 
změní na typickou čokoládovou chuť.  

Sušení
Během sušení boby ztratí kolem 55 % své 
hmotnosti. Sušení může trvat až týden a po 
něm jsou boby zabaleny do pytlů a odeslány 
k dalšímu zpracování do továren. 

Čištění
V továrně jsou boby pečlivě přebrány 
a vyčištěny speciálním strojem. Z bobů se 
odstraní zbytky osemení a rozlámou se na 
menší kousky - kakaovou drť.

Pražení
Drť se praží při teplotě 80 °C – 130 °C 
zhruba 20 minut až 2 hodiny. Chuť bobů se 
zjemňuje a získávají sytě hnědou barvu.

Drcení a mletí
Upražené kakaové boby jsou rozemlety ve 
speciálních kakaových mlýnech, ve kterých 
se rozruší buněčná tkáň a obal, aby se mohl 
uvolnit obsah buněk a kakaové máslo. 
Vzniká hnědá tekutá hmota, která se nazývá 
kakaová hmota. Obsahuje kolem 54 % ka-
kaového másla. Kakaová hmota je základní 
surovinou pro výrobu čokolády.

Oddělení kakaové másla
Z menší části kakaové hmoty se v hydrau-
lickém lisu vylisuje část kakaového másla. 
Vzniká kakaový koláč, který obsahuje pouze 
10 až 20 % kakaového másla. Kakaové 
máslo se použije při další výrobě čokolády. 
Kakaový koláč se rozemele a vyrobí se z něj 
kakaový prášek.

Míchání
Ke kakaové hmotě se přidá kakaové máslo 
(v horším případě též jiný rostlinný tuk), 
cukr, příchutě (vanilka), práškové či konden-
zované mléko při výrobě mléčné čokolády 
a všechno se smíchá v míchacích strojích 
a melanžérech.

Konšování
Čokoláda se dále míchá v konšovacím stroji 
při teplotě 50 °C – 65 °C od 2 hodin až 
3 dny. Během konšování se tříští shluky ka-
kaového másla, což umožňuje rovnoměrné 
rozložení kakaového másla. Při konšování 
se zvyšuje homogenita čokoládové hmoty, 
zlepšují se její chuťové vlastnosti a kvalita.

Temperování a tvarování
Při temperování se čokoláda roztaví při 
teplotě až 50 °C a následně se ochladí asi na 
30 °C a následně lehce zahřeje, díky čemuž 
se ustálí struktura kakaového másla v čoko-
ládě. Poté se čokoláda odlévá do tabulek, či 
rozmanitých tvarů fi gurek. 

Zchlazení a balení
Tabulky čokolády se vloží do chladících 
tunelů, aby ztuhly, což trvá mezi dvaceti mi-
nutami až dvěma hodinami. Poté se tabulky 
čokolády zabalí a rozvezou do obchodů.



Díky van Houtenově 

vynálezu se od té 

doby mohla čokoláda 

vyrábět i v pevné 

formě.

V roce 1875 vyvi-

nul Švýcar Daniel Peter 

první mléčnou čokoládu, 

čímž položil základy pro výrobu poz-

ději proslulé švýcarské čokolády. Na 

ni použil sušené mléko, které vynalezl 

další Švýcar – Henry Nestlé roku 1867.

A do třetice rovněž Švýcar Rodo-

lphe Lindt stál v roce 1879 u zrodu 

první čokolády, která se rozpouštěla 

na jazyku, tzv. Fondant Schokolade. 

Způsob zpracování kakaové 

hmoty nazval konšování a pří-

slušný přístroj konše (mušle). 

Švýcaři se zasloužili i o vyná-

lez čokolády oříškové a v roce 

1913 plněné. V roce 1912 vyro-

bil Belgičan Jean Neuhaus první 

čokoládový bonbon – pralines.

Historie čokolády 
na našem území

Stoupající obliba nových nápojů, jako 

byla čokoláda, káva a čaj, vedla ke 

snahám zavést i v Praze jejich veřejné 

podávání kavárenským způsobem. 

Pravděpodobně nejstarší písemné 

zprávy o výrobci čokolády u nás 

nacházíme v Popisu obyvatelstva 

hlavního města Prahy z roku 1770. 

V knize se uvádí, že měš-

ťan Filip Watzke, bytem 

U černého slunce 

v Celetné ulici, je vý-

robcem čokolády.

K nejstarším 

větším výrobcům u nás 

patřil Antonín Melichar, 

který po návratu z ciziny začal roku 

1832 úspěšně vyrábět čokoládu 

a cukrovinky. A za nejstarší českou 

továrnu na výrobu čokolády se po-

Kakaová hmota
Vzniká mletím rozdrcených 
kakaových bobů. Má pastovi-
tou konzistenci a začíná vonět 
jako čokoláda. 

Kakaové máslo
Tvoří 50-55 % hmotnosti kaka-
ového bobu. Při teplotě nižší 
než 37 ºC vypadá jako žlutavě 
bílé mýdlo. Kakaové máslo 
se přidávalo do čokoládové 
hmoty ke zlepšení její viskozity 
a hladkosti.

Kakaový prášek (kakao)
Jedná se o produkt z očiště-
ných, vyloupaných a opraže-
nách kakaových bobů zpraco-
vaný do podoby prášku. 

Kakaové součásti
Kakaová drť, kakaová hmota, 
kakaový prášek, kakaové máslo, 
kakaové výlisky, kakaový tuk.

Pralinky
Belgický název pro drobné 
plněné čokoládové bonbony 
s minimálním obsahem čokolády 
25 %. Pralinky bývají plněné 
různými krémy, kandovaným 
ovocem, likéry, karamelem, želé.

Ganache
Měkká náplň z čisté čokolády 
a smetany.

Čokoládové lanýže
Základ lanýžů tvoří jemná 
hmota ganache. Specifi ckou 

chuť výrobku pak zajišťují další 
přísady, například koření, med, 
alkohol a podobně. Lanýžová 
hmota se může dále obalit v ka-
kau či práškovém cukru nebo 
také přelít tekutou polevou. 

Gianduia
Italská varianta nugátu.

Praliné
Hmota se strukturou připomí-
nající arašídové máslo, ze směsi 
mletého karamelu a pražených 
mandlí nebo lískových ořechů. 
Může obsahovat také kakaové 
máslo a hořkou nebo mléčnou 
čokoládu. Praliné je francouz-
ské slovo, které označuje nejen 
výše popsanou náplň do čoko-
ládových bonbonů, ale používá 

se i k označení čokoládových 
bonbonů s touto náplní. 

Marcipán
Směs pražených mandlí nebo 
lískových oříšků s cukrem.

Nugát
Nugátová hmota má mít 
měkkou až pevnou konzistenci 
a skládá se z oříšků, mandlí, 
cukru a kakaového másla. Ob-
sahuje maximálně 2 % vody.

Ostatní
Náplň většinou vůbec neob-
sahuje čokoládu. Patří sem 
nugát, turecký med, karamel, 
fondán.
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važuje fi rma Fr. Slabý Luna, kterou 

v roce 1839 založil Jan František 

Černoch na Starém Městě pražském 

v Kozí ulici. 

Zakladatelská vlna průmyslových 

továren se nevyhnula ani území 

pozdějšího Československa. Od 

roku 1840 až do konce 19 století tak 

vznikly známé podniky jako Th. Fie-

dor v Opavě (r. 1840), Orion v Praze 

(1896) a Zora v Olomouci (1898).

Počet fi rem neustále rostl a na 

přelomu 19. a 20. století jich bylo už 

přes 50. V letech 1910-1914 se z ce-

lého Rakousko-Uherska na našem 

území zpracovávalo téměř 60 % 

z celkového množství dovážených 

kakaových bobů.

První světová válka rozvoj tohoto 

odvětví zabrzdila. Průmysl čokolády 

a cukrovinek se mohl naplno nastar-

tovat až v roce 1920, po zrušení 

zákazu dovozu kakaových 

bobů. Československo 

v následujících letech 

dovozem bobů 

poprvé předstih-

lo švýcarský 

čokoládový 

průmysl, zařadilo se na 7. místo ve 

světě za USA, Německo, Anglii, Francii 

a Holandsko a udržovalo krok se Špa-

nělskem. V roce 1927 se vyrobilo na 

1 400 vagonů čokoládových výrobků, 

na 1 obyvatele průměrně 1 kg.

Z výše uvedeného je patrné že 

Československo mělo významné 

postavení ve světě čokolády. 

V této době vedle velkých továren 

existovali i tzv. dezertáři. V dnešní 

době známe učňovská řemesla jako 

cukrář a pekař, ale ve třicátých letech 

Druhy čokolád

Bílá čokoláda
není to vlastně čokoláda, protože neob-
sahuje kakao. Hlavními přísadami jsou 
kakaové máslo minimálně 20 % (často 
se přidávají jiné tuky), sušené mléko 
(minimálně 14%) a cukr. Chuť ovlivňuje 
sušené mléko a vanilka (nebo vanilin), 
a proto jakost bílé čokolády závisí na 
jejich jakosti.

Mléčná čokoláda
čokoláda, která obsahuje minimálně 
25 % kakaové sušiny a 14 % mléčné 
sušiny. Celkový obsah tuku by měl pře-
sahovat 25 %, přičemž použité mléčné 
produkty musejí obsahovat nejméně 
3,5 % mléčného tuku.

Hořká čokoláda
tmavě hnědá čokoláda bez sušeného 
mléka, s minimálně 43 % podílem 
kakaových složek.

Ledová čokoláda
čokoláda obsahující nerafi novaný 
kokosový tuk, který se rozpouští již při 
teplotě 20–23 °C, čímž v ústech způso-
buje chladivý efekt.

z celkového množství dováž

kakaových bobů.

První světová válka rozvo

odvětví zabrzdila. Průmysl čo

a cukrovinek se mohl napl

tovat až v roce 1920, po

zákazu dovozu kaka

bobů. Českoslov

v následujícíc

dovozem

poprvé

lo švý

čokol

kokosový tuk, který se rozpouští již při 
teplotě 20–23 °C, čímž v ústech způso-
buje chladivý efekt.

 V roce 1920 bylo Československo 
sedmým nejvýznamnějším  
producentem čokolády na světě
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minulého století byly i tzv. dezerté-

ři – obor, který se zabýval čokoládo-

vými bonbony.

Společnost Kamila Chocolates (rok 

vzniku 1998) měla tu příležitost, že ve 

svých začátcích navázala spolupráci 

s panem inženýrem Bielikem, člově-

kem, který se dezertářskému oboru 

vyučil a celý svůj život zasvětil čokolá-

dě. „Mistr výroby naší společnosti měl 

tu možnost se od tohoto velkého mistra 

učit a veškerý um a receptury právě 

z třicátých let převzít,“ vysvětluje Ing. 

Kamila Ščepková, jednatelka společ-

nosti Kamila Chocolates.

Dnes je Kamila Chocolates 

jedinou fi rmou na trhu, která nabízí 

svým klientům čokoládové bonbony 

vyrobené dle originálních receptur 

z období první republiky. Zákazník 

v naší nabídce nalezne na 60 druhů 

vážených bonbonů, které se balí do 

nepřeberného množství obalových 

materiálů (papírové, dřevěné, plecho-

vé či plastové dózy). V rámci zakázko-

vé výroby je možné pro klienta vyrobit 

takový výrobek, který plně uspokojí 

jeho potřeby: v oblasti druhů 

čokolády, příchutí a náplní, 

a v obalovém materiálu, který 

lze plně obrandovat,“ sdělila 

Ing. Kamila Ščepková, která je 

zároveň i autorkou článku. 

 Čokoláda dokáže příjemně 
nabudit smyslové buňky, lidé ji 
proto často vnímají jako odměnu za 
splněný úkol
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Po ukončení soutěže bude ze všech soutěžících, kteří nám pošlou 

správné znění vyřešené tajenky v křížovce ve stanové době soutě-

že, vylosován jeden výherce hlavní ceny, luxusní dózu chutných 
čokoládových bonbonů a pralinek v hodnotě 3 000 Kč, který 

dodala partnerská společnost KAMILA CHOCOLATES, s. r. o. 

Hlavní moto společnosti Allrisk:

Luštěte, bavte se a vyhrajte!
Již tradičně je nedílnou součástí našeho magazínu 
sudoku a nově i osmisměrka pro pobavení a také 
soutěžní křížovka o zajímavé ceny

V tomto čísle magazínu máte možnost získat krabičku luxusních 

čokoládových lanýžů od společnosti KAMILA CHOCOLATES, s. r. o. 

Vyhrává prvních 100 soutěžících, od kterých obdržíme zcela 

bezchybné řešení tajenky z křížovky. Správné řešení osmisměrky 

není podmínkou účasti v soutěži.

Zašlete nám správné znění tajenky, své celé jméno 

a adresu (pro doručení ceny v případě výhry) elektronicky 

na e-mail: soutez@allrisk.cz nebo poštou na: 

Allrisk, s. r. o., Komárovská 20a, 617 00 Brno.

Doba trvání soutěže je 
od 1. prosince 2013 do 31. března 2014.

Ze soutěží jsou vyloučeni 
všichni zaměstnanci 
a spolupracovníci 
společnosti Allrisk. Soutěž 
je určena pouze pro 
klienty společnosti 
Allrisk.

VŠECHNA RIZIKA... (doplňte tajenku)

ACHARD, DELTA, EGYPT, EKZÉM, FIAKR, KASTY, 
KOPÁČI, KRYSA, MÁNIE, MANŽETA, MISTR, MODEL, 
MOTOR, NYLON, ODPIS, PASUS, PLEMENO, REJPAL, 
SÍDLO, SLECHY, SLOVO, SPÍŽE, SPLEŤ, STEPI, ŠTÍTY, 
TENOR, TOPIČ, VKLAD, VLAST, ZADÁK
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S ALLRISK EFFECTIVE... 
(doplňte tajenku)
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NOVINKY

Nové klientské centrum 
v Ostravě

Ostrava
Prokešovo náměstí 618/3
702 00 Ostrava

Provozní doba:
Po–Pá: 07:00–17:00

Klientské centrum Ostrava:
Tel: 777 466 799
E-mail: ostrava@allrsk.cz



NOVINKY

Nové obchodní kanceláře 
otevřené v roce 2013

Bruntál
Palackého nám. 15/5
792 01 Bruntál

Provozní doba:
Po: 9:00–17:00
Út: 9:00–15:00
St: 9:00–15:00
Čt: 9:00–12:00
Pá: 9:00–14:00

Vedoucí kanceláře: 
Roman Mašlík
Tel: 777 032 592
E-mail: maslik.roman@allrisk.cz 

Nový Bydžov
J. A. Komenského 16
504 01 Nový Bydžov

Provozní doba:
Po–Pá: 9:00–11:30 13:00–16:00
(po domluvě i mimo pracovní dobu)

Vedoucí kanceláře:
Jiří Šafránek
Tel: 602 455 662
E-mail: safranek.jiri@allrisk.cz

Lovčice
Lovčice 377
696 39 Lovčice

Provozní doba:
Po–Pá: 08:00–12:00 a 13:00–16:00
(po domluvě i mimo pracovní dobu)

Vedoucí kanceláře:
Regína Müllerova
Tel: 732 113 255
E-mail: mullerova.regina@allrisk.cz

512014 Allrisk magazín 



  nám. Republiky 3
(budova KB, a.s.)
678 01 Blansko

  Kounicova 67a
(budova VUT)
602 00 Brno

  Palackého třída 98
(Královo Pole)
612 00 Brno

  Palackého nám. 15/5
792 01
Bruntál

  Jana Palacha 2
690 02 
Břeclav

  Antonínská 15
(Obchodní centrum)
380 01 Dačice

  Na Valech 113
543 71
Hostinné

  Palackého 1341/2
(OC ALKRON, 1. patro)
790 01 Jeseník

  Husova 820
506 01
Jičín

  nám. Míru 3
(kancelář Autoservisu Mazůrek)
691 72 Klobouky u Brna

  Masarykovo nám. 39
(pasáž Stará tiskárna)
697 01 Kyjov

  Nerudova 208
570 01
Litomyšl

  Lovčice 377
(kancelář Autoservisu Müller)
696 39 Lovčice

  Masarykovo nám. 72
675 71
Náměšť nad Oslavou

  J. A. Komenského 16
504 01
Nový Bydžov

  Holická 162/60
779 00
Olomouc

   Vídeňská 699
(budova MěÚ, pavilon B)
691 23 Pohořelice

  Nádražní 312
572 01
Polička

  Anglická 19 
120 00 
Praha 2

  Martinské nám. 143/8
(budova KB, a.s.)
674 01 Třebíč

  V. Opatrného 54
517 21
Týniště nad Orlicí

  Vídeňská 5
(naproti staré nemocnici)
669 02 Znojmo

www.allrisk.cz allrisk@allrisk.cz www.facebook.com/allriskcz www.twitter.com/allriskcz

Obchodní kanceláře společnosti Allrisk

Centrála společnosti Allrisk

  Komárovská 20a 
617 00 Brno

  Národní třída 22
(bývalý hotel Centrál)
695 01 Hodonín

  Riegrova 39
572 01 Polička

  Prokešovo nám. 618/3 
702 00 Ostrava 

  Náměstí míru 64
568 02 Svitavy

Klientská centra společnosti Allrisk

 Komárovská 20a, 617 00 Brno
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